
 

 

 

Rotwein  ( Trinktemperatur 16 - 18° C ) 

 
 10/23  2022er Ingelheimer Kaiserpfalz           
   Portugieser, Qw*, Halbtrocken  
   fruchtig, mit dezenter Restsüße           1,00 l    4,30 € 
   Fs:16,1g/l    S: 5,2g/l    Alc:11,5 % Vol.                        
                 

               

 16/21   2018er Ingelheimer                     
             Cuveé Rouge, Qw*, Lieblich                                    
   im Holzfass ausgebaut, dezente Süße        0,75 l    4,80 € 
   Fs:15,9g/l    S: 4,7g/l    Alc:11,5% Vol.                        6,40 €/ ltr 
 

 

 06/23  2021er Groß Winternheimer                              
   Dornfelder, Qw*, Trocken                                
   dunkelrot, harmonisch                                  0,75 l    4,40 € 
   Fs: 6,8g/l    S: 5,4g/l    Alc:12,0% Vol.                         5,87 €/ ltr 
                

 

 06/24  2022er Cuveé Deux Noir                                    
   Saint Laurent & Dunkelfelder, Qw*, Trocken 
   raffiniertes Zusammenspiel zweier Rote           0,75 l    4,80 € 
   Fs: 6,0g/l    S: 5,2g/l    Alc:12,0% Vol.                         6,40 €/ ltr 
                

 

 07/24  2023er Ingelheimer Rotes Kreuz       
   Regent, Spätlese, Pw*, Trocken                
   tolle Fülle, dominanter Charakter            0,75 l    5,00 € 
   Fs: 5,2g/l    S: 4,9g/l    Alc:13,0% Vol.                         6,67 €/ ltr 
                 

        

 19/21  2020er Ingelheimer   AUSGETRUNKEN!                                            
           Spätburgunder, Qw*, Halbtrocken                                  
   harmonisches Bukett, samtig             0,75 l    4,90 € 
   Fs:11,7g/l     S: 5,1g/l    Alc:13,5% Vol.                       6,53 €/ ltr 
                
 

 18/23  2022er Rheinhessen,                                                                            
            Spätburgunder Classic, Qw*                                     
   edler Spätburgunder, trocken ausgebaut        0,75 l    5,00 € 
   Fs: 6,2g/l    S: 4,8g/l    Alc:13,0% Vol.                      6,67 €/ ltr 
                                                                              
     

 08/23  2022er Groß Winternheimer Klosterbruder 
   Saint Laurent, Qw*, Trocken             
   alte Rebsorte, neu entdeckt                      0,75 l    5,00 € 
   Fs: 0,7g/l    S: 4,6g/l    Alc:12,5% Vol.                         6,67€/ ltr 
                

 

07/23 2020er Ingelheimer Rotes Kreuz           
  Spätburgunder, Edition - S -, Qw*, Trocken ‚‘ 
  ausdrucksvoll, dichte Aromen                          0,75 l   5,40 € 
  Fs: 0,9/l    S: 5,3g/l    Alc:14,0% Vol.                             7,20 €/ ltr 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Fs. = Fruchtsüße               S.= Weinsäure                Alc.= Alkohol 

 

 
                                                                                                                                                                                                                   
12/24  2022er Ingelheimer Sonnenhang      
           Schwarzriesling, Qw*, Trocken  
  elegant, fruchtbetont                                          0,75 l   5,70 € 
  Fs: 4,9g/l    S: 4,3g/l    Alc:12,5% Vol.                         7,60 €/ ltr 
               
 

07/22 2020er Ingelheimer   

  Spätburgunder Auslese, Pw*, Trocken 
             dicht, voll, extraktreich      0,75 l  7,60 € 
  Fs: 1,6g/l S: 4,8g/l Alc: 14,5%Vol.      10,13 €/ltr. 
 

09/20 2018er Groß Winternheimer Heilighäuschen   
          Spätburgunder Auslese, Pw*, Trocken  
  unser Rotwein der Premiumklasse!                   0,75 l  12,90 € 
  Fs: 2,5g/l    S: 5,3g/l    Alc:15,0% Vol.                          17,20 €/ ltr   

                       
 

17/21 2019er Selection Rheinhessen 
           Groß Winternheimer Heilighäuschen   
          Spätburgunder, Qw*, Trocken  
  kompromisslos gut,  

             unser bestes Pferd im Stall !                           0,75 l   16,40 € 
  Fs: 2,0g/l    S: 4,5g/l    Alc:13,0% Vol.                          21,87 €/ ltr                               

    

Weißherbst & Rosé  (Trinktemperatur   8 - 10° C) 

   
01/25 2024er Ingelheimer Kaiserpfalz      

          Portugieser Rosé, Qw*, Feinherb 
  fruchtig, schmeckt nach ,,Mehr’’                       1,00 l    4,30 € 
  Fs:15,8g/l    S: 5,4g/l     Alc:11,5% Vol.                                    
  

11/21 2020er Ingelheimer                         AUSGETRUNKEN !                      
  Portugieser Weißherbst, Qw*, Feinherb 
  spritzig, fruchtig, feine Säure                   0,75 l    4,00 € 
  Fs:15,8g/l    S: 5,4g/l     Alc:11,5% Vol.                          5,33 €/ ltr 
 

13/24 2024er Groß Winternheimer Schlossberg                                               
Spätburgunder Weißherbst, Qw*, Feinherb 

  feinfruchtige Aromen                 0,75 l  4,80 € 
  Fs:  11,9g/l     S: 6,3g/l     Alc:12,0% Vol.                       6,40 €/ ltr 
 

 

Blanc de Noir (Trinktemperatur 8-10°C) 
                                                                       
05/25 2024er Groß Winternheimer Schlossberg                       
          Spätburgunder Blanc de Noir, Qw*, Trocken 
  rote Traube weißgekeltert, tolles Aroma            0,75 l   4,90 € 
  Fs:  7,3 g/l     S: 6,8g/l     Alc:12,0% Vol.                      6,53 €/ ltr 
 
 

 

Weißwein   (Trinktemperatur   8 - 10° C) 

 
10/24 2023er Ingelheimer Kaiserpfalz   
  Silvaner & Müller Thurgau, Qw*, Trocken 
      der Wein für jede Gelegenheit              1,00 l   3,90 € 

  Fs: 6,9g/l     S: 5,1g/l     Alc:12,0% Vol 
                                                                              

02/24 2023er Ingelheimer Kaiserpfalz           
  Silvaner & Müller Thurgau, Qw*, Feinherb          
            mit feiner Restsüße                              1,00 l   4,30 € 
   Fs: 16,6g/l    S: 5,4g/l    Alc:11,5% Vol.                                                                
                                                                                          
 

11/24 2023er Ingelheimer Kaiserpfalz          
  Riesling, Qw*, Trocken           
  klasse Riesling in der Literflasche            1,00 l   4,40 € 
  Fs: 6,8g/l    S: 7,1g/l    Alc:12,5% Vol.                  
                

 

06/25 2024er Ingelheimer                           
  Chardonnay, Qw*, Trocken           
  ein Wein zum Reinbeißen, knackige Fülle         1,00 l    4,80 € 
  Fs:  6,9g/l    S: 6,3g/l     Alc:12,5% Vol.                           
                         

 

12/21 2020er Ingelheimer Rivaner           AUSGETRUNKEN !  
  Qw*, Feinherb                         
  spritzig frische Aromen                                 0,75 l  4,40 € 
  Fs:15,7g/l    S: 4,8g/l    Alc:11,0% Vol.                          5,87 €/ ltr 
              *Silberner Kammerpreis*  

       

12/23 2022er Groß Winternheimer Schloßberg 
  Bacchus, Qw*, Lieblich                         
  frisch, fruchtig, lecker                                 0,75 l  4,40 € 
  Fs:23,7g/l    S: 5,7g/l    Alc:11,0% Vol.                          5,87 €/ ltr 
               

   

 14/21 2020er Groß Winternheimer Klosterbruder 

  Riesling Kabinett, Qw*, Halbtrocken                        
  fruchtige Säure mit feiner Restsüße                0,75 l     4,90 € 
  Fs:15,0g/l    S: 6,1g/l    Alc:11,5% Vol.                       6,53 €/ ltr 
         *Silberner Kammerpreis* 

                                                                                                                                                                          

04/24 2023er Rheinhessen                                                   
           Riesling Classic, Qw*                           
           sehr elegant, feine Frucht                       0,75 l     5,00 € 
  Fs:10,6 g/l    S: 7,0g/l    Alc:12,0% Vol.                       6,67 €/ ltr 
 

        

07/25 2024er Groß Winternheimer Heilighäuschen 
  Grauer Burgunder, Qw*, Trocken 
  milde Säure mit samtiger Struktur                   0,75 l     5,00 € 
  Fs:  6,8g/l    S: 5,4g/l     Alc:12,0% Vol.                         6,67 €/ ltr        
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

* Qw  =  Deutscher Qualitätswein aus Rheinhessen 
 * Pw  =  Deutscher Prädikatswein aus Rheinhessen 

 



 

 

 

Weißwein   (Trinktemperatur   8 - 10° C)      

  
13/21 2020er Ingelheimer                       
  Scheurebe Kabinett, Pw*, Feinherb 
  fruchtig, aromatisch, feine Restsüße              0,75 l     4,60 € 
  Fs:11,6g/l    S: 5,5g/l    Alc:12,0% Vol.                       6,13 €/ ltr 
 

 

04/25 2024er Groß Winternheimer Heilighäuschen 
  Weißer Burgunder, Qw*, Trocken          
  frische elegante Aromen, trocken ausgebaut     0,75 l    5,20 € 
  Fs: 7,5g/l    S: 6,8 g/l     Alc:12,0% Vol.                          6,93 €/ ltr 

                          
 

05/23 2022er Groß Winternheimer Heilighäuschen         
  Chardonnay Spätlese, Pw*, Trocken              
  körperreich, elegantes Finish                       0,75 l    5,40 € 
   Fs: 6,3g/l    S: 5,2g/l    Alc:13,0% Vol.                             7,20€/ ltr 
 
 

13/09   2008er Ingelheimer                          
            Spätburgunder Eiswein Blanc de Noir, Pw*, Edelsüß 
            rassige Säure eingebunden in edler Restsüße 

             gelesen am 06.01.2009 bei - 12°C                 0,375 l 15,00 € 
       Fs:163,9g/l   S:10,9g/l   Alc:  9,5% Vol.                         40,00€/ ltr 
              *Goldener Kammerpreis*          

 

14/17   2016er Ingelheimer                          
            Spätburgunder Eiswein Blanc de Noir, Pw*, Edelsüß 
            filigraner Eiswein mit unaufdringlicher Süße 

             gelesen am 30.11.2016 bei - 8,5°C                  0,5 l   19,90 € 
       Fs:161,7g/l   S:  9,9g/l   Alc:  8,5% Vol.                         39,80€/ ltr 
             *Goldener Kammerpreis*         

 
WP/24  Weinprobierpaket  
              12 von uns ausgewählte Rot- und Weißweine 
              zum Kennenlernen und Genießen 
              für Ihre eigene Weinprobe.                  59,80 € 
                  (Sie können auch Ihre Weine selbst zusammenstellen,  
                   der Preis wird dann neu berechnet) 
 

Secco   

 
 Se/24w PRIEßsecco Blanc   Alc:12,0% Vol.      
             das prickelnd frische Erlebnis                           0,75 l    5,60 € 
                                   7,47 €/ ltr 
       (Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure) 
   

  

 Se/24r PRIEßsecco Rosé     Alc.:11,5% Vol.  
            der fruchtig, frische Seccogenuß                       0,75 l    5,60 € 
                                   7,47 €/ ltr 
      (Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure) 
 
 

 

Traubensaft 
 
TR/23   Roter Traubensaft    
             aus eigenen Trauben erntefrisch abgefüllt  1,00 l 3,40 € 
 
 
TW/24   Weißer Traubensaft   

               aus eigenen Trauben erntefrisch abgefüllt  1,00 l 3,40 € 
                   

                                                                                           
Spezialitäten 

 
 Weinhefebrand                  Alc:40,0% Vol.   AUSGETRUNKEN! 
 feiner Hefebrand in dekorativer Flasche                0,5 l       9,00 € 
                                                                                                 18,00 €/ ltr 
 

GW/21  Glühwein - ROT     Alc:12,5% Vol.           
           Winzerglühwein aus eigenem Rotwein            1,00 l     4,70 € 
                    trinkfertig gewürzt, nur noch erwärmen            
  
 

 ********************************************************** 
 

 Verkaufs- & Lieferbedingungen: 

 
 Alle Preise inclusive der gesetzlichen MwSt., Verpackung,  
 ab Weingut. 
 

 Paketsendungen innerhalb von Deutschland: 
 

  12 Flaschen / 8,40 € je Karton  
  Nur noch 12er Kartons möglich! 
 

 Versandkosten per Spedition innerhalb von Deutschland: 
   

  126 - 150 Flaschen           0,60 € / Flasche 
  156 - 186 Flaschen           0,45 € / Flasche 
  192 - 240 Flaschen           0,35 € / Fasche 
  246 - 294 Flaschen           0,25 € / Fasche 
  ab 300 Flaschen                  frei Haus 
 
    Die Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb 14 Tagen ohne Abzug. 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
 
  Bankverbindung:   
 

  Mainzer Volksbank 
  IBAN: DE39 5519 0000 0026 0180 10 
  BIC:    MVB MDE 55 

 

Alle unsere Produkte kommen aus Deutschland und enthalten Sulfite 
( Ausnahme: Traubensaft enthält keine Sulfite ) 

freibleibend  

 
 

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit 
 
 

 
 
 
 

Weinkarte 

 
 
 
 
 

                                  2025 / ab April 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weingut 
 

                     
 

 

Weingut Herbert Prieß & Sohn 
Schwabenheimerstraße 30 

D- 55218 Ingelheim – Großwinternheim 
Tel – 06130 / 1880 
Fax 06130 / 944687 

e-mail – info@weingut-priess.de 
 www.weingut-priess.de 
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